
                                               
                                         
                                         
                                         Fondation Hôpitaux Robert Schuman 
                                         

                                         Avis de marché 

Procédure : européenne ouverte
Type de marché : Travaux

Modalités d'ouverture des offres :   
Date: 26/03/2018  Heure: 12:00
Lieu: Hôpital Kirchberg, 9, rue Edward Steichen, 2540 Luxembourg Raum U108A

SECTION II: OBJET DU MARCHÉ

Intitulé attribué au marché : VE 3212 Rohbauarbeiten im Rahmen der Baumassnahme Annexe 
Psychiatrie
Description succincte du marché : VE 3212
Leistungsumfang:
- Abbruch: Kernbohr- und Sägeschnitte: 2 Stk Stahltreppe, 100 m³ unbewehrter Beton, 150 m 
Grundleitungen Feinsteinzeug/Guss, 400 Stk Kernbohrungen, 6.100 cm² Sägeschnitte, 114 m³ 
Stahlbeton
- Erdarbeiten: 1.500 m³
- Bohrpfahl: 222 m Bohrarbeiten, 96 m³ Beton Bohrpfähle
- Betonarbeiten: 18.000 m² Schalung, 5.500 m³ Ortbeton, 160.000 kg Betonstahl
- Mauerarbeiten: 600 m² Mauerwerk
- Grundleitungen: 500 m 

SECTION IV: PROCÉDURE

Conditions d'obtention du cahier des charges : 
Die Ausschreibungsunterlagen können in elektronischer Form kostenlos über das Portal des 
Marchés Publics (www.pmp.lu) heruntergeladen werden. Der Versand der 
Ausschreibungsunterlagen ist nicht vorgesehen.

SECTION VI: RENSEIGNEMENTS COMPLÉMENTAIRES

Autres informations : 
Ausführungsbeginn: Juni 2018
Ausführungsdauer: 12 Monate
Conditions de participation : - Mindestbelegschaft des Wirtschaftsteilnehmers an Arbeitskräften in 
der betroffenen Berufsgruppe: 100 Personen
- Jährlicher Mindestumsatz im betroffenen Gewerk für das letzte ordnungsgemäß abgeschlossene 
Geschäftsjahr: 8.000.000 (Gewerk Rohbau)
- Mindestzahl an Referenzen für ähnliche und gleichartige Bauvorhaben: min. 3 Referenzen (inkl. 3 
Referenzschreiben) ausgeführt in den letzten 3 Jahre 

Réception des offres : Die Offnung der Ausschreibungsangebote findet im Hôpital Kirchberg, 9, rue 
Edward Steichen, 2540 Luxembourg Raum U108A statt. Postadresse: Hôpitaux Robert Schuman 
S.A., Herr Hinger "Submission"; 9, rue Edward Steichen, 2540 Luxembourg. Bei Postversand ist 
das Angebot in einem zusätzlichem Umschlag zu verschließen mit dem Vermerk: "Submission - 
VE 3212 Rohbauarbeiten Annexe Psychiatrie" und ist vor dem Eröffnungsdatum postalisch 



zuzustellen.

Date d'envoi de l'avis au Journal officiel de l'U.E. :09/02/2018

La version intégrale de l’avis no 1800220 peut être consultée sur www.marches-publics.lu

http://www.marches-publics.lu/

